Ч¸ваш Республикинчи
Шупашкар район
администрацийěн вěренӳпе
çамр¸ксěн политикин управленийě

ХУШУ

_________г. № ____

К\кеç поселокĕ

	[image: ]
	Управление образования и молодежной политики администрации
Чебоксарского района
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

_________ г. № ____

поселок Кугеси

О мерах по обеспечению безопасности обучающихся общеобразовательных учреждений Чебоксарского района Чувашской Республики в период весенних каникул

[bookmark: _GoBack]В связи с наступлением весенних каникул в целях обеспечения безопасности обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Чебоксарского района Чувашской Республики (далее – общеобразовательные учреждения) и предупреждения чрезвычайных ситуаций, опасных последствий весеннего половодья п р и к а з ы в а ю:
1.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Разработать комплекс мероприятий по обеспечению безопасности обучающихся в весенний период 2022 года и организовать контроль над их выполнением.
1.2. Организовать проведение дополнительных внеплановых инструктажей, с обязательным оформлением в журналах учета инструктажей, тематических уроков безопасности, бесед, викторин, игровых тренингов, и других воспитательных проектов и мероприятий, направленных на профилактику и предотвращение несчастных случаев с обучающимися по соблюдению следующих правил:
- правил дорожного движения и безопасного поведения детей на объектах железнодорожного транспорта;
- пожарной безопасности и безопасному пользованию электроприборами;
- безопасному поведению в транспорте;
- личной безопасности на улице (соблюдать меры безопасности в местах возможного схода лавин и обрушении снежных козырьков; остерегаться гололёда, во избежание падений и получения травм);
- безопасного поведения на водоемах (не приближаться к рекам, быть острожными во время таяния снегов, паводка);
- правил поведения, когда ты один дома;
- обращения с домашними животными.
	1.3. 	Провести родительские собрания с обращением внимания родителей (законных представителей) на то, что большинство несчастных случаев происходит во внеучебное время, по причине ненадлежащего контроля родителей. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении оставления детей без присмотра на воде и вблизи водоемов, а также в иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей.
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о начальника управления образования
и молодежной политики		  				                                                                                       Р.В. Дмитриев
image1.png